
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2014-06-10 iki 2014-11-03 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 87-3202, i. k. 1042055ISAK00VA-107 

 

Nauja redakcija nuo 2014-06-10: 

Nr. VA-39, 2014-06-09, paskelbta TAR 2014-06-09, i. k. 2014-07277 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DEKLARACIJOS DUOMENŲ IŠRAŠO FR0667 FORMOS, PRAŠYMO PRC909 

FORMOS, PRAŠYMO PRC908 FORMOS,  

PAŽYMOS FR0690 FORMOS, PAŽYMOS FR0691 FORMOS,  

METINĖS GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO DEKLARACIJOS PAGRINDINIŲ 

DUOMENŲ IŠRAŠO, METINĖS PAJAMŲ DEKLARACIJOS PAGRINDINIŲ 

DUOMENŲ IŠRAŠO, GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO DEKLARAVIMO PAŽYMOS 

FR0690 FORMOS IR GYVENTOJO PAJAMŲ DEKLARAVIMO PAŽYMOS FR0691 

FORMOS IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. gegužės 27 d. Nr. VA-107 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo 6 ir 10 

straipsniais, Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 168 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymą“ bei Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 

papunkčiu: 

1 . T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Pavyzdinę Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos duomenų išrašo FR0667 

formą (toliau – FR0667 forma). 

1.2. Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos FR0690 formą. 

1.3. Gyventojo pajamų deklaravimo pažymos FR0691 formą. 

1.4. Pavyzdinę Prašymo išduoti pažymą apie turto ir/ar pajamų deklaravimą arba turto ir/ar 

pajamų deklaracijų pagrindinių duomenų išrašus PRC909 formą. 

1.5. Pavyzdinę Prašymo paskelbti Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos FR0001 

formos duomenis PRC908 formą. 

1.6. Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos pagrindinių duomenų išrašo, Metinės 

pajamų deklaracijos pagrindinių duomenų išrašo, Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos 

FR0690 formos ir Gyventojo pajamų deklaravimo pažymos FR0691 formos išdavimo taisykles. 

2. N u s t a t a u ,  kad:  

2.1. FR0667 formoje turi būti nurodomi šie duomenys: 

2.1.1. ataskaitiniai metai, kurių Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos FR0001 

formos duomenys skelbiami, 

2.1.2. gyventojo vardas (vardai) ir pavardė (pavardės), 

2.1.3. pareigybių grupės (pareigybės) pavadinimas, 

2.1.4. gyventojo ataskaitinių metų gruodžio 31 d. turimo turto vertė, iš jos: 

2.1.4.1. Nekilnojamojo turto registre registruojamų patalpų, inžinerinių ir kitų statinių vertė, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.540FD4037963
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2.1.4.2. žemės sklypų vertė, 

2.1.4.3. kelių transporto priemonių vertė, 

2.1.4.4. kitų registruojamų daiktų, meno kūrinių ir juvelyrinių dirbinių vertė, 

2.1.4.5. akcijų vertė, 

2.1.4.6. dalių ir/ar pajų vertė, 

2.1.4.7. Vyriausybės vertybinių popierių vertė, 

2.1.4.8. kitų vertybinių popierių vertė, 

2.1.4.9. kredito įstaigose ir ne jose turimų piniginių lėšų suma, 

2.1.5. paskolintų ir nesusigrąžintų lėšų suma, 

2.1.6. pasiskolintų ir negrąžintų lėšų suma. 

2.2. FR0667 formoje gali būti nurodyta kita su skelbtinais duomenimis susijusi informacija 

(Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos FR0001 formos pateikimo ir/ar tikslinimo data, 

paaiškinimai). 

2.3. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

interneto svetainėje turi būti skelbiami: 

2.3.1. Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo 10 straipsnio 2 dalyje 

išvardytų gyventojų 2013 m. ir vėlesnių kalendorinių metų, taip pat 2012 m. ir vėlesnių 

kalendorinių metų Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos FR0001 formos patikslinti 

duomenys, nurodyti FR0667 formoje; 

2.3.2. kitų valstybės tarnautojų ir jų šeimų narių, pateikusių prašymus paskelbti jų Metinės 

gyventojo (šeimos) turto deklaracijos FR0001 formos duomenis, 2013 m. ir vėlesnių kalendorinių 

metų šios deklaracijos duomenys, nurodyti FR0667 formoje. 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 

 



 

 

FR0667 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2004 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. VA-107 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2014 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. VA-39 redakcija) 

 

 

(Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos duomenų išrašo FR0667 formos pavyzdys) 

 

 

METINĖS GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO DEKLARACIJOS IŠRAŠAS 

 

Ataskaitiniai metai 

 

 

 

1. Gyventojo vardas (vardai) ir pavardė (pavardės):  

 

2. Pareigybių grupės (pareigybės) pavadinimas: 

 

3. Gyventojo ataskaitinių metų gruodžio 31 d. turimo turto vertė, iš jos: 

 

3.1. Nekilnojamojo turto registre registruojamų patalpų, inžinerinių ir kitų statinių 

vertė: 

 

3.2. Žemės sklypų vertė: 

 

3.3. Kelių transporto priemonių vertė: 

 

3.4. Kitų registruojamų daiktų, meno kūrinių ir juvelyrinių dirbinių vertė:  

 

3.5. Akcijų vertė: 

 

3.6. Dalių ir/ar pajų vertė: 

 

3.7. Vyriausybės vertybinių popierių vertė: 

 

3.8. Kitų vertybinių popierių vertė: 

 

3.9. Kredito įstaigose ir ne jose turimų piniginių lėšų suma:  

 

4. Paskolintų ir nesusigrąžintų lėšų suma: 

 

5. Pasiskolintų ir negrąžintų lėšų suma: 

 

6. Kita su skelbtinais duomenimis susijusi informacija: 

 

____________________________ 



 

 

Formos pakeitimai: 

Nr. VA-151, 2004-08-20, Žin., 2004, Nr. 132-4778 (2004-08-26), i. k. 1042055ISAK00VA-151 

Nr. VA-39, 2014-06-09, paskelbta TAR 2014-06-09, i. k. 2014-07277 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B9BEFA058A2A
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FR0690 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2004 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. VA-107 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2010 m. gegužės 18 d. įsakymo Nr. VA-60 

redakcija) 

 

 
 

 

_ _______________________  APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

_ _________________________________________________________________________  
(AVMI rekvizitai) 

_ ____________________________________  
(adresatas) 

 

GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO DEKLARAVIMO  

PAŽYMA 

 

20__m. ________ ___ d. Nr.______ 

 

Pažymima, kad ______________________________________________________________  
(deklaruotojo arba deklaruotojo ir jo sutuoktinio (-ės) vardai, pavardės, asmens kodai) 

_ _________________________________________________________________________ , 

 

_ _________________________________________________________________________  

 

pateikė 20__ metų metinę gyventojo (šeimos) turto deklaraciją.  

 

 

(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė)  

(A. V.) 

 

_________________ 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-60, 2010-05-18, Žin., 2010, Nr. 59-2951 (2010-05-22), i. k. 1102055ISAK000VA-60 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E3C44F1B1499


 

 

FR0691 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2004 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. VA-107 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2010 m. gegužės 18 d. įsakymo Nr. VA-60 

redakcija 

 

 
 

 

_ _______________________  APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

_ _________________________________________________________________________  
(AVMI rekvizitai) 

_ _______________________________  
(adresatas) 

 

GYVENTOJO PAJAMŲ DEKLARAVIMO  

PAŽYMA 

 

20__m. __________ ___ d. Nr.______ 

 

Pažymima, kad ______________________________________________________________  
  (deklaruotojo vardas, pavardė, asmens kodas) 

_ _________________________________________________________________________ , 

 

pateikė 20__ metų metinę pajamų deklaraciją.  

 

 

(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė)  

(A. V.) 

 

_________________ 

 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-60, 2010-05-18, Žin., 2010, Nr. 59-2951 (2010-05-22), i. k. 1102055ISAK000VA-60 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E3C44F1B1499


 

 

PRC909 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2004 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. VA-107 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2014 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. VA-39 redakcija) 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

(gyventojo vardas, pavardė, identifikacinis numeris, adresas, telefono numeris, elektroninio 

pašto adresas) 
 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 

PRAŠYMAS IŠDUOTI PAŽYMĄ APIE TURTO IR/AR PAJAMŲ DEKLARAVIMĄ 

ARBA TURTO IR/AR PAJAMŲ DEKLARACIJŲ PAGRINDINIŲ DUOMENŲ IŠRAŠUS 

________________ 

(data)  

Prašau išduoti:  

(reikiamą pažymėti X ženklu ir įrašyti atitinkamus metus) 
 

Gyventojo (šeimos) _______ m. turto deklaravimo pažymą (FR0691 forma) 

ir/ar Gyventojo_______ m. pajamų deklaravimo pažymą (FR0690 forma), 

 

______m. Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos pagrindinių duomenų išrašą  

ir/ar ______ m. Metinės pajamų deklaracijos pagrindinių duomenų išrašą. 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(nurodyti adresatą, kuriam bus pateiktos pažymos ar deklaracijų duomenų išrašai, arba 

tikslą) 
 

Nurodytus dokumentus prašau pateikti: 

(reikiamą pažymėti X ženklu ir įrašyti atitinkamus duomenis) 

atsiųsti paštu, 

išduoti tiesiogiai ______________________________________________________  

(nurodyti apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos padalinį, kuriame 

pageidaujama atsiimti prašomus dokumentus) 

 

 

__________________________________             _______________________  

(gyventojo (atstovo) vardas, pavardė)         (parašas) 
Papildyta forma: 

Nr. VA-39, 2014-06-09, paskelbta TAR 2014-06-09, i. k. 2014-07277 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6c1cf110efd711e3bb22becb572235f5


 

 

PRC908 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2004 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. VA-107 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2014 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. VA-39 redakcija) 

 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

(gyventojo vardas, pavardė, identifikacinis numeris, adresas) 

 

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 

PRAŠYMAS  

PASKELBTI METINĖS GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO DEKLARACIJOS 

FR0001 FORMOS DUOMENIS  

 

 

________________ 

(data)  

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo 10 straipsnio     

4 dalimi, prašau paskelbti teisės aktų nustatyta tvarka mano pateiktos _________ kalendorinių 

metų Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos FR0001 formos duomenis Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto svetainėje. 

 

 

 

 

 

______________________________    ______________________  

(gyventojo (atstovo) vardas, pavardė)             (parašas) 
Papildyta forma: 
Nr. VA-39, 2014-06-09, paskelbta TAR 2014-06-09, i. k. 2014-07277 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6c1cf110efd711e3bb22becb572235f5


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2004 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. VA-107 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2014 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. VA-39 redakcija) 

 

 

 

METINĖS GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO DEKLARACIJOS PAGRINDINIŲ 

DUOMENŲ IŠRAŠO, METINĖS PAJAMŲ DEKLARACIJOS PAGRINDINIŲ DUOMENŲ 

IŠRAŠO, GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO DEKLARAVIMO PAŽYMOS FR0690 

FORMOS IR GYVENTOJO PAJAMŲ DEKLARAVIMO PAŽYMOS FR0691 FORMOS 

IŠDAVIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos pagrindinių duomenų išrašo, Metinės pajamų 

deklaracijos pagrindinių duomenų išrašo, Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos FR0690 

formos ir Gyventojo pajamų deklaravimo pažymos FR0691 formos išdavimo taisyklėse (toliau – 

Taisyklės) nustatyta Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos (toliau – Vyriausioji 

rinkimų komisija) patvirtintos formos Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos pagrindinių 

duomenų išrašo ir/ar Metinės pajamų deklaracijos pagrindinių duomenų išrašo, Gyventojo (šeimos) 

turto deklaravimo pažymos FR0690 formos ir Gyventojo pajamų deklaravimo pažymos FR0691 

formos parengimo ir išdavimo gyventojams tvarka.  

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo 

įstatymu (toliau – GTDĮ), Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymu, Asmenų 

prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose 

viešojo administravimo subjektuose taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo 

viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau − Asmenų prašymų nagrinėjimo taisyklės), Asmenų aptarnavimo 

Valstybinėje mokesčių inspekcijoje taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2007 m. gruodžio 17 d. įsakymu VA-77 

„Dėl Asmenų aptarnavimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Asmenų aptarnavimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje taisyklės), Vyriausiosios rinkimų 

komisijos sprendimais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ PRIĖMIMAS 

 

3. Gyventojai, pageidaujantys gauti Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatytos formos 

Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos pagrindinių duomenų išrašą ir/ar Metinės pajamų 

deklaracijos pagrindinių duomenų išrašą, taip pat gyventojai, pageidaujantys gauti Gyventojo 

(šeimos) turto deklaravimo pažymos FR0690 formą ir/ar Gyventojo pajamų deklaravimo pažymos 

FR0691 formą, mokesčių administratoriui turi pateikti prašymą (pavyzdinė prašymo forma 

PRC909), kuriame turi būti nurodyta: 



 

 

3.1. vardas, pavardė, identifikacinis numeris, nuolatinės gyvenamosios vietos (gyvenamosios 

vietos) adresas, telefono numeris ir elektroninio pašto adresas, 

3.2. pageidaujamo dokumento rūšis (pažyma arba deklaracijų pagrindinių duomenų išrašas), 

3.3. kalendoriniai metai (mokestinis laikotarpis), kurio turto ir/ar pajamų deklaracijų 

pagrindinių duomenų išrašus ar pažymas prašoma išduoti; 

3.4. adresatas, kuriam bus pateiktos pažymos ar deklaracijų pagrindinių duomenų išrašai, arba 

jų gavimo tikslas;  

3.5. vienas iš dokumentų atsiėmimo būdų, nurodytų pavyzdinėje prašymo formoje PRC909. 

4. Prašymą gyventojas gali pateikti Asmenų prašymų nagrinėjimo taisyklėse ir Asmenų 

aptarnavimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje taisyklėse nustatyta tvarka šiais būdais: 

4.1. tiesiogiai bet kurios apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI) 

valstybės tarnautojui ar darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį ir gaunančiam darbo užmokestį 

iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto; 

4.2. paštu bet kuriai AVMI; 

4.3. elektroniniu būdu Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos elektroninio pašto adresu (vmi@vmi.lt). Elektroniniu būdu teikiamas prašymas turi būti 

pasirašytas elektroniniu parašu. 

 

III SKYRIUS 

PAŽYMŲ IR DEKLARACIJŲ PAGRINDINIŲ DUOMENŲ IŠRAŠŲ PARENGIMAS 

IR IŠDAVIMAS 

 

5. AVMI valstybės tarnautojai ar darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis ir gaunantys 

darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, patikrina, ar prašymą pateikęs 

gyventojas yra pateikęs nurodytų kalendorinių metų Metinę gyventojo (šeimos) turto deklaraciją ir 

nurodyto mokestinio laikotarpio Metinę pajamų deklaraciją. 

6. Nustatęs, kad gyventojas yra pateikęs nurodytų kalendorinių metų Metinę gyventojo 

(šeimos) turto deklaraciją ir/ar atitinkamo mokestinio laikotarpio Metinę pajamų deklaraciją, AVMI 

darbuotojas parengia: 

6.1. Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu patvirtintos formos Metinės gyventojo 

(šeimos) turto deklaracijos pagrindinių duomenų išrašą ir Metinės pajamų deklaracijos pagrindinių 

duomenų išrašą, kai yra gautas prašymas išduoti deklaracijų pagrindinių duomenų išrašus, o 

gyventojas yra pateikęs ir Metinę gyventojo (šeimos) turto deklaraciją, ir Metinę pajamų 

deklaraciją; 

6.2. Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu patvirtintos formos Metinės gyventojo 

(šeimos) turto deklaracijos pagrindinių duomenų išrašą arba Metinės pajamų deklaracijos 

pagrindinių duomenų išrašą, kai yra gautas prašymas išduoti deklaracijų pagrindinių duomenų 

išrašus, o gyventojas yra pateikęs atitinkamai tik Metinę gyventojo (šeimos) turto deklaraciją arba 

tik Metinę pajamų deklaraciją; 

6.3. Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos FR0690 formą ir Gyventojo pajamų 

deklaravimo pažymos FR0691 formą, kai yra gautas prašymas išduoti šias pažymas, o gyventojas 

yra pateikęs ir Metinę gyventojo (šeimos) turto deklaraciją, ir Metinę pajamų deklaraciją; 

6.4. Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos FR0690 formą arba Gyventojo pajamų 

deklaravimo pažymos FR0691 formą, kai yra gautas prašymas išduoti šias pažymas, o gyventojas 

yra pateikęs atitinkamai tik Metinę gyventojo (šeimos) turto deklaraciją arba tik Metinę pajamų 

deklaraciją. 

7. Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu patvirtintos formos Metinės gyventojo 

(šeimos) turto deklaracijos pagrindinių duomenų išrašas ir/ar Metinės pajamų deklaracijos 

pagrindinių duomenų išrašai kandidatams į valstybės politikus, Europos Parlamento narius ir jų 

šeimų nariams turi būti parengti ir išduoti ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo Metinės gyventojo 



 

 

(šeimos) turto deklaracijos ir/ar Metinės pajamų deklaracijos pateikimo mokesčių administratoriui 

dienos. 

8. Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos FR0690 forma ir Gyventojo pajamų 

deklaravimo pažymos FR0691 forma išrinktiems arba paskirtiems į pareigas valstybės politikams, 

Europos Parlamento nariams, jų šeimų nariams, priimtiems ar paskirtiems į pareigas valstybės 

tarnautojams, priimtiems (paskirtiems) į pareigas GTDĮ 2 straipsnio 1 dalyje nurodytiems 

gyventojams ir jų šeimų nariams turi būti parengtos per 15 darbo dienų nuo Metinės gyventojo 

(šeimos) turto deklaracijos ir/ar Metinės pajamų deklaracijos pateikimo dienos, išskyrus Taisyklių 9 

punkte nurodytą išimtį. 

9. Jeigu išrinkti arba paskirti į pareigas valstybės politikai, Europos Parlamento nariai, jų 

šeimų nariai, priimti ar paskirti į pareigas valstybės tarnautojai, į kitas GTDĮ 2 straipsnio 1 dalyje 

nurodytas pareigas priimti (paskirti) gyventojai ir jų šeimų nariai yra deklaravę kalendorinių metų, 

einančių prieš metus, kuriais jie buvo išrinkti, paskirti ar priimti į GTDĮ 2 straipsnio 1 dalyje 

nurodytas pareigas, gruodžio 31 d. turimą turtą, tai Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos 

FR0690 forma ir/ar Gyventojo pajamų deklaravimo pažymos FR0691 forma tokiems gyventojams 

ir jų šeimų nariams turi būti parengta per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti šią pažymą gavimo 

dienos. 

10. Pagal kitų, GTDĮ 2 straipsnio 1 dalyje nepaminėtų gyventojų pateiktus prašymus 

(pavyzdinė prašymo forma PRC909) išduoti Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos 

FR0690 formą ir/ar Gyventojo pajamų deklaravimo pažymos FR0691 formą, šios pažymos turi būti 

parengiamos ir išduodamos per 15 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos. 

11. Prašymus (pavyzdinė prašymo forma PRC909) pateikusiems gyventojams apie prašomų 

dokumentų parengimą pranešama telefonu arba elektroninio pašto adresu, nurodytu šiame prašyme. 

Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos FR0690 forma, Gyventojo pajamų deklaravimo 

pažymos FR0691 forma, Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos pagrindinių duomenų 

išrašas ir Metinės pajamų deklaracijos pagrindinių duomenų išrašas gyventojui įteikiami prašyme 

nurodytu būdu.  

12. Parengtą Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos FR0690 formą ir/ar Gyventojo 

pajamų deklaravimo pažymos FR0691 formą turi pasirašyti AVMI viršininkas ar jo įgaliotas 

asmuo. 

13. Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos FR0690 forma, Gyventojo pajamų 

deklaravimo pažymos FR0691 forma, Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos pagrindinių 

duomenų išrašas ir Metinės pajamų deklaracijos pagrindinių duomenų išrašas išduodami į AVMI 

atvykusiam gyventojui, kai jis pateikia asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, o įgaliotas asmuo 

– ir atstovavimą patvirtinantį dokumentą.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. AVMI valstybės tarnautojai ar darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis ir gaunantys 

darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, gyventojų pateiktų deklaracijų 

duomenis ir kitą susijusią informaciją privalo laikyti paslaptyje. Deklaracijų duomenys tretiesiems 

asmenims teikiami tik Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytais atvejais. 

____________________________ 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-39, 2014-06-09, paskelbta TAR 2014-06-09, i. k. 2014-07277 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6c1cf110efd711e3bb22becb572235f5


 

 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-151, 2004-08-20, Žin., 2004, Nr. 132-4778 (2004-08-26), i. k. 1042055ISAK00VA-151 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 27 d. 

įsakymo Nr. VA-107 "Dėl Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos duomenų išrašo formos, Gyventojo (šeimos) 

turto deklaravimo pažymos formos ir Gyventojo pajamų deklaravimo pažymos formos patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-75, 2005-10-29, Žin., 2005, Nr. 132-4780 (2005-11-08), i. k. 1052055ISAK000VA-75 
Dėl kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymų 
pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-60, 2010-05-18, Žin., 2010, Nr. 59-2951 (2010-05-22), i. k. 1102055ISAK000VA-60 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 27 d. 

įsakymo Nr. VA-107 "Dėl Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos duomenų išrašo formos, gyventojo (šeimos) 

turto deklaravimo pažymos formos ir gyventojo pajamų deklaravimo pažymos formos patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-39, 2014-06-09, paskelbta TAR 2014-06-09, i. k. 2014-07277 
Dėl Deklaracijos duomenų išrašo FR0667 formos, Prašymo PRC909 formos, prašymo PRC908 formos, Pažymos 

FR0690 formos, Pažymos FR0691 formos, Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos pagrindinių duomenų išrašo, 

Metinės pajamų deklaracijos pagrindinių duomenų išrašo, Gyventojo (šeimos) turto deklaravimo pažymos FR0690 

formos ir Gyventojo pajamų deklaravimo pažymos FR0691 formos išdavimo taisyklių patvirtinimo 
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